PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital n° 37/2024 - Convocação para aproveitamento de
candidatos ao quadro de pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3926, p. 6-7, 7 mar. 2024.

EDITAL Nº 37/2024 – CONVOCAÇÃO PARA APROVEITAMENTO DE CANDIDATOS AO
QUADRO DE PESSOAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO,
tendo em vista o contido no Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições do Concurso Público
destinado ao provimento de cargos efetivos e formação de cadastro reserva das carreiras funcionais
do Poder Judiciário Federal, referente ao Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, publicado
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, na edição de 27 de abril de 2018 e retificações
posteriores e considerando o Ofício TRE-SP n. 210/2024,

RESOLVE:

CONVOCAR  os candidatos identificados nos Anexos I do presente Edital, aprovados no concurso
público de servidores para o cargo de Analista Judiciário – Área Administrativa, Especialidade
Contabilidade, do Quadro Permanente do Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
para se manifestarem quanto ao interesse em serem nomeados para assumir o cargo supracitado
no Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com lotação na sede
da Justiça Eleitoral na cidade de São Paulo. As manifestações deverão ser encaminhadas via e-mail
à Seção de Gestão das Competências e Seleção (ssgc@trt2.jus.br), com cópia para Coordenadoria
de Planejamento e Gestão de Pessoas (spgp@trt2.jus.br), no prazo de 05 (cinco) dias, contados da
publicação do presente Edital, anexando-se cópia simples, preferencialmente em formato .pdf, de
documento de identificação (RG ou Carteira Nacional de Habilitação válida). Por se tratar do
provimento de 01 (um) cargo de Analista Judiciário – Área Administrativa, Especialidade
Contabilidade, caso haja interesse de mais candidatos do que o número de vagas ofertadas, terá
preferência o candidato mais bem classificado. A ausência de manifestação dos candidatos implicará
em renúncia à investidura no cargo de Analista Judiciário – Área Administrativa, Especialidade
Contabilidade do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com lotação na sede da Justiça
Eleitoral na cidade de São Paulo, nos termos deste Edital de Convocação.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

BEATRIZ DE LIMA PEREIRA
Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto n愃̀o substitui o original publicado no Di愃Ārio Eletr漃Ȁnico da Justi挃✀a do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13886
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13886
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13886

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital n° 37/2024 - Convocação para aproveitamento de
candidatos ao quadro de pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3926, p. 6-7, 7 mar. 2024.

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE CONTABILIDADE

QTDE  NOME      CLASS

1  SILVIO RUBIO SIMPLICIO    10 (G)

2   VIVIAN SANTOS DE MORAES   11 (G)

3   AUGUSTO TEIXEIRA MODESTO   2 (N)

*G - Lista Geral
*N – Lista de Candidatos Negros